
 

Area Dipartimentale Economico e Gestionale 

Direttore avv. Morris Montalti 

 

U.O. Acquisti Beni e Servizi 

Direttore avv. Morris Montalti 

 
 
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER LA 

NUTRIZIONE DEL NEONATO E DISPOSITIVI MEDICI PER OSTETRICIA, GINECOLOGIA E 

SALA PARTO, SUDDIVISA IN 30 LOTTI, PER LA DURATA DI 36 MESI, EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI - IMPORTO A BASE D’ASTA € 1.219.832,00 (IVA 

ESCLUSA) - QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO € 8.721.798,80 (IVA ESCLUSA). 

 

CHIARIMENTI 

PI269122-24 

QUESITO: A seguito del chiarimento pubblicato in rif. al lotto 5, si può dedurre che i tiralatte 

da offrire devono essere compatibili sia con il mastosuttore commercializzato dalla nostra 

azienda, che con quello Medela. E’ quindi possibile offrire più codici/modelli di set tiralatte visto 

che devono essere compatibili con due diversi tipi di mastosuttori? 

Cordiali Saluti. 

RISPOSTA: In relazione al lotto 5 rif. A, si conferma la possibilità di offrire una gamma di 

prodotti (ciascuno recante il medesimo prezzo unitario), a discrezione dell’operatore 

economico e nel rispetto di quanto richiesto dal capitolato tecnico di gara. 

 

CHIARIMENTI 

PI270500-24 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiede il seguente chiarimento: 

al lotto 5a vengono richiesti kit EtO free. Vengono accettati set tiralatte sterilizzati EtO ma con 

una nuova metodica che non rilascia residui? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: Con riguardo a quanto richiesto, si rimanda a riscontro a precedente quesito. 

 

CHIARIMENTI 

PI272560-24 

QUESITO: In riferimento alla procedura si chiede il seguente chiarimento: 

per l'ulteriore riduzione del 20% dell'importo della garanzia provvisoria, viene accettato il 
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possesso della certificazione ISO 13485? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: In relazione al chiarimento richiesto, occorre riferirsi a quanto espresso all’art. 10 

della lex specialis di gara e ai casi descritti dall’art. 106, comma 8 del D.Lgs. 36/2023 (e al 

relativo rinvio all’allegato II.13). 

 

CHIARIMENTI 

PI275343-24 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

nella domanda di partecipazione viene richiesto di indicare il nominativo dei familiari conviventi 

di maggiore età. E’ corretto indicare solo quelli relativi al legale rappresentante e/o procuratore 

che sottoscrive l’offerta, oppure devono essere indicati anche quelli relativi a tutti i soggetti di 

cui all’art. 94 comma 3?  

I moduli scheda offerta senza prezzi e scheda offerta economica devono essere caricati in 

formato excel o pdf? 

E’ consentito cancellare le righe relative ai lotti per cui non si partecipa? 

la campionatura deve essere in confezione originale di vendita. Per confezione originale si 

intende la confezione primaria?  

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: In relazione al primo quesito formulato, si conferma la necessità di fare 

riferimento i soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del Codice. 

Per quanto concerne gli atti di gara di cui agli allegati 4 e 5, è preferibile fornire la modulistica 

in formato excel, con possibilità di eliminare i lotti non pertinenti all’offerta. 

Con riferimento alla campionatura, si conferma. 

 

CHIARIMENTI 

PI275476-24 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto, si chiede se è possibile posticipare i 

termini per la presentazione della campionatura. 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: Si conferma. 
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CHIARIMENTI 

PI275796-24 

QUESITO: In riferimento alla procedura in oggetto si chiede il seguente chiarimento: 

in caso di aggiudicazione della fornitura, il DDT dovrà essere emesso in formato elettronico? 

Cordiali saluti. 

RISPOSTA: Si conferma. 


